СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от   ___ июля 2018 года
№ _________
О внесении изменений в Положение о проведении конкурса на замещение
вакантной должности муниципальной службы в Рузаевском
муниципальном районе, утвержденное решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района от 15 августа 2007 г. № 30/342
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

Совет депутатов Рузаевского муниципального района
РЕШИЛ:
1.
Внести изменения в Положение о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Рузаевском муниципальном районе, утвержденное решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района от 15 августа 2007 г. № 30/342 (с изменениями от 9 августа 2016 года №53/433), следующего содержания:
1.1.
Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, лично предоставляет:

1) заявление с просьбой о допуске к участию в конкурсе по форме согласно приложению N 1 к настоящему Положению, а также согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению N 2 к настоящему Положению;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной  распоряжением  Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 г. N 667-р, с приложением фотографии в черно-белом изображении форматом 4 x 6.

Если у гражданина имелась или имеется судимость, в анкете указываются сведения о судимости гражданина, а если судимость снята или погашена - сведения о дате снятия или погашения судимости.

3) оригинал и копию паспорта или заменяющего его документа;

4) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, квалификацию и стаж работы:

- копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые), заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы (службы), или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;

- копии документов об образовании и о квалификации, а также по желанию гражданина копии документов, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования, документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (службы);

5) оригинал и копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

6) оригинал и копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

7) оригиналы и копии документов воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

8) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу (медицинские заключения     по  форме N 001-ГС/у врача-терапевта, психиатра  и психиатра-нарколога);

9) сведения за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу, об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие  его идентифицировать;

 10) оригиналы и копии документов о смене фамилии, имени или отчестве - в случае, если фамилия, имя или отчество гражданина менялись.
11)  иные    документы,  предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.
Муниципальный служащий органа местного самоуправления, избирательной комиссии Рузаевского муниципального района, изъявивший  желание  участвовать  в  конкурсе,  представляет  в конкурсную комиссию, указанное выше заявление,   подписанную    им    и    заверенную    кадровой  службой органа местного самоуправления,  в  котором  он  замещает должность муниципальной службы,    анкету  по  форме,  утвержденной  распоряжением  Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 г. N 667-р, с приложением фотографии в черно-белом изображении форматом 4 x 6.

Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет секретарю конкурсной комиссии документы и личное заявление о допуске к участию в конкурсе, которое  регистрируется в журнале учета участников конкурса по форме согласно приложению N3 к настоящему Положению.».

1.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Отдел общественной безопасности администрации Рузаевского муниципального района в порядке, установленном законодательством, осуществляет проверку достоверности сведений, предоставленных гражданином, изъявившим желание участвовать в конкурсе.»
1.3.Пункт 10 дополнить абзацами вторым и  третьим следующего содержания:

«О принятом решении кандидат на участие в конкурсе уведомляется в письменной форме с указанием причин принятия такого решения по форме согласно приложениям  №5 №6 к настоящему Положению.
В журнале учета участников конкурса в графе "Отметка об ознакомлении с результатами конкурса" указывается номер и дата уведомления.»
1.4. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. По окончании проверки достоверности сведений, представленных гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, руководитель органа местного самоуправления, председатель избирательной комиссии Рузаевского муниципального района утверждает список кандидатов на замещение вакантной должности».

2.
Настоящее решение вступает в силу с 1 августа 2018 года и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.
Глава Рузаевского

Председатель Совета

муниципального района

депутатов Рузаевского

муниципального района

В.Ю. Кормилицын

В.П. Марчков
                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

      к  Положению о

                                                                                           проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы

 в Рузаевском муниципальном районе

                                                                    Конкурсная комиссия на замещение вакантной должности муниципальной службы

в Рузаевском муниципальном  районе

от________________________________

________________________________

________________________________

проживающего по адресу:__________

________________________________

________________________________

индекс:__________________________

телефон:_________________________

заявление

Прошу допустить меня к участию в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы ______________________________________________________.

                            (наименование должности)

С   проведением   процедуры   оформления   допуска   к    сведениям,

составляющим государственную и иную охраняемую законом тайну, согласен.*
К заявлению ** прилагаю (перечислить прилагаемые документы).

"___" ___________20____ г.   _______________    ________________________

                                 (подпись)        (расшифровка подписи)

     * Пункт вносится при необходимости оформления допуска  к  сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую законом тайну.

     ** Заявление оформляется в рукописном виде.

    ___________                                                                 ______________

 Дата                                                                                подпись

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

      к  Положению о

                                                                                           проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы

 в Рузаевском муниципальном районе

                                                                    Конкурсная комиссия на замещение вакантной должности муниципальной службы

в Рузаевском муниципальном  районе

Согласие

на обработку персональных данных

Я,_______________________________________________________________

                         (фамилия, имя, отчество, год рождения)
место жительства: _______________________________________________,

документ, удостоверяющий личность, ___________________________,

____________________________________________________________

                           (паспорт: серия, номер, дата выдачи, кем выдан)

даю свое согласие на обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение) моих персональных данных:

фамилия, имя, отчество; дата рождения;

место рождения;

паспортные данные;

образование;

гражданство;

адрес места жительства и адрес фактического проживания;

сведения о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования.

Настоящее согласие действует бессрочно.

Отзыв  согласия на обработку персональных данных осуществляется на основании письменного заявления субъекта персональных данных, направленного в адрес оператора.

_________________________________________________________________
(дата)                                         (подпись)                                (расшифровка подписи)
Подтверждаю, что ознакомлен(а) с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

_______________            _____________________________________________
     (дата)                               (подпись)                           (расшифровка подписи)
                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
      к  Положению о

                                                                                           проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы

 в Рузаевском муниципальном районе

Журнал
учета участников конкурса на замещение вакантной
должности муниципальной службы  в Рузаевском муниципальном  районе
	N

п/п
	Фамилия, имя, отчество участника конкурса
	Дата регистрации заявления
	Отметка о допуске (отказе в допуске) к участию в конкурсе
	Результаты конкурса
	Отметка об ознакомлении с результатами конкурса

	Полное наименование вакантной должности, на замещение которой проводится конкурс

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
      к  Положению о

                                                                                           проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы

 в Рузаевском муниципальном районе

                Уважаемый ________________________________!

     Сообщаю,  что  Вы  не  допущены  к  участию  в конкурсе на замещение

вакантной должности муниципальной службы _____________________________________________________

                                  (наименование должности)

в связи с ______________________________________________________________.

                                  (указывается основание)

     Документы   Вам  могут  быть  возвращены  по  письменному заявлению,

направленному по адресу :_______________________________________________.

Председатель

конкурсной комиссии   ________________   ______________________________

    (подпись)            (инициалы и фамилия)

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ №5
      к  Положению о

                                                                                           проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы

 в Рузаевском муниципальном районе

                Уважаемый ________________________________!

     Сообщаю,  что  Вы  допущены  к  участию  в  конкурсе  на   замещение

вакантной должности муниципальной службы  ____________________________________________________.

                                (наименование должности)

     Конкурс проводится в ________ч. "____"____________________200_____г.

по адресу: _____________________________________________________________.

Контактный телефон:____________________.

Председатель

конкурсной комиссии     ________________        _________________________

 (подпись)             (фамилия, имя, отчество)